

Inhalt:

1. Landkreis Börde: Bekanntmachung der Beschlüsse der Sitzung des Kreisausschusses vom 17.08.2016

- 2. Landkreis Börde: Fischerprüfung 29.10.2016
- 3. Verbandsgemeinde Flechtingen: Bekanntmachung der Sitzung des Verbandsgemeinderates Flechtingen am 31.08.2016
- 4. Impressum

Landkreis Börde

Der Landrat Bekanntmachung der Beschlüsse der Sitzung des Kreisausschusses vom 17.08.2016

Nichtöffentlicher Teil Beschluss Nr. 2016/SBU/0321: Der Kreisausschuss beschloss, das Flurstück 511 der Flur 4 von Uthmöden in Größe von 132 qm zu einem Kauf-

preis in Höhe von 13,00 EUR/qm an Herrn Kusian in 39345 Haldensleben

Haldensleben, 18.08.2016

OT Uthmöden zu veräußern.

gez. Walker Landrat

Landkreis Börde Der Landrat

Fischerprüfung 29.10.2016 Der Landkreis Börde gibt die Durchführung der Fischerprüfung bekannt:

29.10.2016, 8.00 Uhr im Prof.-Friedrich-Förster-Gymnasium

Haldensleben, Schulstr. 23

Die Abnahme der Fischerprüfung erfolgt auf der Grundlage des § 31 Fischereigesetz und der Fischerprüfungsordnung des Landes Sachsen-Anhalt.

An der Fischerprüfung können Personen ab vollendetem 14. Lebensjahr teilnehmen.

Die Anträge auf Zulassung zur Fischerprüfung können bei der unteren Fischereibehörde des Landkreises Börde, Sitz: Farsleber Str. 19, 39326 Wolmirstedt oder über Landkreis Börde, Postfach 10 01 53, 39331 Haldensle-

ben abgefordert werden. Das Antragsformular kann auch per E-Mail über rok@boerdekreis.de angefordert oder aus dem Internet unter www.boerdekreis.de unter Formulare

allgemein/ Ordnungsverwaltung ausgedruckt werden. Die Anträge sind vollständig bis spätestens 01.10.2016 bei der unteren Fischereibehörde einzureichen. Spätere Anmeldungen können nicht be-

rücksichtigt werden. Mit der Abgabe des Antrages ist die Einzahlung der

Prüfungsgebühr nachzuweisen (Kopie der Überweisung). Diese beträgt für Erwachsene 56 EUR und für Jugendliche bis zum 18. Lebensjahr 28 EUR.

Die Teilnehmer müssen zur Vorbereitung auf die Fischerprüfung einen Pflichtlehrgang absolvieren. Dieser wird von einigen Anglervereinen im Landkreis angeboten.

Auskünfte hierzu und zu weiteren Fragen zur Fischerprüfung erhalten Sie beim Fachdienst Recht, Ordnung und Kommunalaufsicht, Untere Fischereibehörde, im Landkreis Börde zu den Sprechzeiten oder telefonisch unter (03904) 7240 4230.

Haldensleben, den 11.08.2016

gez. Walker

ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG

Kommune: Verbandsgemeinde Flechtingen Datum: 31.08.2016, 19:00 Uhr

Gremium: Verbandsgemeinderat Flechtingen

Sitzungsort: Haus der Jugend und Vereine der Gemeinde Flechtingen (Saal 1), Zum Sportplatz 1, 39345 Flechtingen

Sitzungsinhalt: VGR/015/ Sitzung des Verbandsgemeinderates Flechtingen

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

Landrat

TOP 1:

Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit TOP 2: Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tages-

ordnung TOP 3: Genehmigung der Niederschrift des öffentlichen Teils der Sitzung

vom 09.08.2016 TOP 4: Information zum Breitbandausbau

BE: Herr Haupt, Landkreis Börde Vorlage: VGR/065/2016/IV

TOP 5: Eröffnungsbilanzen und Jahresabschlüsse - Vorstellung durch Herrn Terpitz, Doppik-NKHR

Vorlage: VGR/075/2016/IV TOP 6: Projektvorstellung Entwurfsplanung durch Herrn Dipl. Ing. V. Seidl

Vorlage: VGR/076/2016/IV

TOP 7: Besetzung der gemeinsamen Schiedsstelle der Verbandsgemeinde Flechtingen

Vorlage: VGR/078/2016/BV TOP 8: Wahl der Schiedspersonen der Verbandsgemeinde Flechtingen Vorlage: VGR/079/2016/BV TOP 9: Festlegung über den Vorsitz der gemeinsamen Schiedsstelle der

Verbandsgemeinde Flechtingen Vorlage: VGR/080/2016/BV TOP 10: Bericht des Verbandsgemeindebürgermeisters über wichtige Ange-

TOP 11: Anfragen und Anregungen der Mitglieder des Verbandsgemeinde-TOP 12: Einwohnerfragestunde

Nichtöffentlicher Teil:

TOP 13: Genehmigung der Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der Sitzung vom 09.08.2016

TOP 14: Beratungsgegenstand: Auftragsvergabe - Eröffnungsbilanzen und Jahresabschlüsse Vorlage: VGR/077/2016/BV

legenheiten der Verbandsgemeinde Flechtingen

TOP 15: Auftragsvergabe Architekten- und Ingenieurleistungen - Objektplanung Leistungsphasen 1-3; BV: Ersatzneubau Grundschule SÜD in Erxleben

Vorlage: VGR/081/2016/BV Auftragsvergabe Ingenieurleistungen Technische Ausrüstung

Elektrotechnik Leistungsphasen 1-3; BV: Ersatzneubau Grundschule SÜD in Erxleben Vorlage: VGR/082/2016/BV TOP 17: Auftragsvergabe Ingenieurleistungen Technische Ausrüstung - Hei-

zungs-, Lüftungs-und Sanitärtechnik Leistungsphasen 1-3; BV: Er-

Vorlage: VGR/083/2016/BV TOP 18: Mitteilung des Verbandsgemeindebürgermeisters über wichtige Angelegenheiten der Verbandsgemeinde Flechtingen

satzneubau Grundschule SÜD in Erxleben

TOP 19: Anfragen und Anregungen der Mitglieder des Verbandsgemeinde-

Öffentlicher Teil:

TOP 20: Bekanntgabe der Beschlüsse aus dem nichtöffentlichen Teil der Sit-

TOP 21: Schließung der Sitzung Flechtingen, den 16.08.2016

M. Weiß

Verbandsgemeindebürgermeister

Impressum: Amtsblatt für den Landkreis Börde

Landkreis Börde, Gerikestraße 104, 39340 Haldensleben, Herausgeber:

Tel.: 03904 7240-0, E-Mail: kreistag-wahlen@boerdekreis.de Verantwortlich für die Bekanntmachungen des Landkreises Börde:

Landrat Landkreis Börde/Hans Walker

Verteilung: Kostenlos an alle frei zugänglichen Haushalte

über den General-Anzeiger Landkreis Börde

Redaktion/Bezug: Büro Kreistag/Wahlen Internet: Veröffentlichung unter www.boerdekreis.de